
Abstrakt 

Cílem této bakalářské práce je představit autorský publicistický dokument 

Reenactment a historická rekonstrukce jako kulturní fenomén. Teoretická část práce se věnuje 

definici publicistického dokumentu, postupům použitých při tvorbě představovaného snímku 

a stručnému seznámení čtenáře s historií sledovaného fenoménu. 

Praktickou a hlavní částí práce je pak dokument samotný. Mnozí z nás už někdy 

v autobuse nebo na ulici narazili na lidi oblečené ve středověkých kostýmech. Kromě 

občasných fanoušků fantasy, kteří míří na své srazy, se může jednat i o takzvané reenactory. 

Tak si říkají lidé, věnující se historickým rekonstrukcím, a občas je můžeme vidět třeba na 

městských slavnostech.  

Většina jejich akcí je však lidem mimo jejich komunitu nepřístupná. Původním cílem 

reenactorů přitom bylo proniknout přes stereotypy, které vznikly díky „historickým“ filmům, 

a zažít středověk takový, jaký doopravdy byl. Za každým kusem kostýmu, každou zbraní či 

stanem tak stojí dlouhé prohledávání archivů a hodiny s jehlou a nití v ruce. Právě motivace a 

prožitky těchto lidí snímek sleduje. Jejich přístup a koníček pak navíc konfrontuje s názory 

experimentálních archeologů, jimž je reenactment z podstaty jejich povolání blízký. 

 


